[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 133/2007
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O GRUPO ESPÍRITA “DR. ADOLFO BEZERRA DE MENEZES” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições.

Faz saber que Ela aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica declarado de Utilidade Pública o Grupo Espírita “Dr. Adolfo Bezerra de Menezes”, entidade civil, sem fins lucrativos, inscrita no CGC nº 01.781.620/0001-78, situada a Avenida Municipal S/N. no Bairro São Benedito.
Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor, na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares 24 de outubro de 2007.
Ver. Stoessel Santos Filho “Stol”- DEM
J U S T I F I C A T I V A

A presente proposição tem a finalidade de declarar como de UTILIDADE PÚBLICA o Grupo Espírita em referência.

Fundado em 29 de julho de 1995, vem desde então prestando serviços e se prepara agora para atuar mais diretamente junto a comunidade, fornecendo cursos domésticos entre outros.

Assim como reconhecimento de seu trabalho junto à sociedade, e, podendo, inclusive fortalecer sua imagem como veículo capaz de transformar pessoas contribuindo para uma sociedade mais digna, mais justa e mais plena.

Justifica-se, também, o presente reconhecimento pelo fato de, entre as suas atividades, poder exercer atividades de cunho social, no interesse da comunidade a qual pertence.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 24 de outubro de 2007
Ver. Stoessel santos Filho “Stol” - DEM
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br